
 

 

 

 

 

 

Til udvalgenes orientering fremsendes hermed høringsnotat og høringssvar til 

lovforslag om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om 

sundhedsfaglig virksomhed og udlændingeloven.  

 

Udkastet til lovforslaget har til hensigt at udmønte de dele af anbefalingerne fra 

taskforcen om udenlandsk arbejdskraft, der kræver lovændring, samt ændre 

gebyrstrukturen på autorisationsområdet, som det er forudsat med aftale om bedre 

og smidigere rammer for rekruttering af udenlandske sundhedspersoner fra 

tredjelande, som regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) indgik 

med Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Radikale 

Venstre den 24. januar 2024. 

 

Et udkast til lovforslag har været i offentlig høring i perioden fra den 20. februar til 

den 19. marts 2024. 

 

Der er efter høringen foretaget præciseringer af lovforslagets bemærkninger. Det 

drejer sig om præcisering af, at der vil kunne fastsættes regler om kriterier for 

behandlingssteder, der kan tilbyde evalueringsansættelser til brug for 

autorisationsprocessen for særligt efterspurgte sundhedspersoner.  

 

Det gælder desuden præcisering af, at Styrelsen for Patientsikkerheds vurdering af 

manglende kliniske timer vil skulle tage højde for det samlede antal kliniske timer, 

som ansøger har gennemført som del af sin grunduddannelse og eventuelt 

efterfølgende formaliseret videreuddannelse, og at kompensation for manglende 

kliniske timer vil kunne ske i forhold til både manglende kliniske timer i ansøgers 

grunduddannelse og/eller i en eventuel efterfølgende formaliseret videreuddannelse.  

 

Endelig er der tilføjet en ændring af autorisationslovens territorialbestemmelse 

således, at autorisationsloven kan sættes i kraft på forskellige tidspunkter for 

Færøerne. 

  

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Sophie Løhde 

Til Folketingets Sundhedsudvalg og Folketingets Udlændinge- og 

Integrationsudvalg 
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